

52 § Rapport från fältresan som i mars 2022 gjordes till Finska Missionssällskapets programpunkter i Israel

Beslutsförslag

Gemensamma kyrkofullmäktige antecknar rapporten från fältresan till Finska Missionssällskapets programpunkter i Israel för kännedom.

Behandling

Juha Rintamäki presenterade ärendet.

Rapporten läggs till protokollet och publiceras i de förtroendevaldas webbtjänst.

Beslut

Anteckandes för kännedom.

Beslutshistoria

GKR 7.4.2022, 167 §

Beslutsförslag

Samfällighetens direktör, Juha Rintamäki

Gemensamma kyrkorådet

- 1) antecknar rapporten från fältresan till Finska Missionssällskapets programpunkter i Israel för kännedom
- 2) delger kyrkofullmäktige rapporten för kännedom.

Beslut

Enhälligt enligt förslaget.

Redogörelse

Gemensamma kyrkorådet har under perioden genomfört tre fältresor för att bekanta sig med det internationella samarbete som samfälligheten finansierar och med diakonins samarbetsparters fältobjekt.

Syftet med fältresorna är att öka kunskapen om Finlands ev-luth kyrkans internationella arbete och att bekanta sig med Kyrkans utlandshjälp och Finska missionssällskapets och deras samarbetsparters arbete, humanitära hjälp och påverkansinsatser.

På grund av coronapandemin skulle den senaste fältresan göras 2020 till Asien, men då den framskötts och riktades i stället till Finska Missionssällskapets arbete i Israel.

Avsikten var att bekanta sig bl. a med Felm-centrets verksamhet i Jerusalem, Hebron och Betlehem. I Hebron samarbetar missionssällskapet med YMCA, och utför psykosociala hjälpinsatser. I Betlehem besöktes ett skolsamarbetsprojekt och den lutherska kyrkans diakoniprojekt. I närheten av Betlehem besöktes en samarbetspartners objekt i en flyktingby.

Den 24.10.2019 beslöt kyrkorådet vilka fältobjekt kyrkorådet skulle besökas för att bekanta sig med samfällighetens internationella samarbetspartners arbete. Då konstaterade kyrkorådet att *fastän anslagen beviljas som understöd till olika organisationer detta ändå inte innebär att helsingforsförsamlingarna skulle avstå från sitt ansvar för missionsverksamheten. Enligt kyrkofullmäktiges beslut (505/2019, 10.10.2019) förutsätter beviljandet av budgetunderstöd och riktade projektanslag att ett separat avtal om hur understödet används ingås med Helsingfors samfällighet*

Gemensamma kyrkorådet ansvarar för uppföljningen av detta.

Med missionsorganisationerna har överenskommit att de arrangerar studiebesök och att kyrkorådets medlemmar kan delta i dessa resor. Avsikten är att man på plats ska kunna konstatera hur samfällighetens understöd använts eller för vilka ändamål det ska användas. Tanken har varit att också kyrkoherdarna och samfällighetens direktörer, kommunikationspersonal och i mån av möjlighet även andra arbetstagare vars arbete stöder studieresan deltar i resorna.

1-8.12 2019 gick resan till Uganda där resenärerna bekantade sig med Kyrkans utlandshjälp och dess samarbetspartners verksamhet. Framför allt gällde det skolor i flyktinglägren, kvinnobankens verksamhet samt fredsarbetet och den därmed förknippade religionsdialogen.

17-23.2.2020 besöktes Thailand och Kambodja där man bekantade sig med Finska missionssällskapets verksamhet. Man planerade också att 20 – 26.4.2020 resa till Burma/Myanmar, men resan inhiberades på grund av pandemin.

Avsikten är inte att endast de som deltagit i resan ska utökas in kunskap. Därför anses det viktigt att reserapporten behandlas av kyrkofullmäktige och kyrkorådet. På så sätt får vi tillsammans en bättre bild av det internationella arbete som med helsingforsförsamlingarnas stöd utförs i världen. På så sätt kan vi utöver rapporterna evaluera effekten och omfattningen av arbetet.

Bilagor

- 28 SLS Israel maalis 2022 matkaraportti
- 29 Matkaraportti Israel ja Palestiinalaisalue maaliskuu 2022

